Ongamento Municipal de 2009, no ambito da Secretaria Municipal de Obras, e contem
outras disposie6es".

Trata-se de creditos adicionais para receber recursos do Programa "urbant.zagao da
Off/a   da  Aveni.da   Bet.ra   Ri.o",   provenientes   do   Ministerio   do   Turismo,   no  valor  de   R$
975.000,00  (novecentos e setenta e  cinco  mil  reais),  com  contrapartida de  R$  108.500,00
(cento e oito mil, quinhentos reais) do Tesouro Municipal.

A  operagao  encontra-se  registrada  junto  a  Caixa  Econ6mica  Federal  sob  o  n°.
0280329-63,  consoante expediente anexo,  sendo sua efetivagao  uma  relevante conquista
para a comunidade ubaense, da qual nao podemos prescindir.

[...]

registrada na Caixa Econ6mica Federal sob o n°. 0280329-63,  no valor de R$ 1.083.500,00
(urn milhao, oitenta e ties mil, quinhentos reais), sendo R$ 975.00,00 (novecentos e setenta
e  cinco  mil  reais)  provenientes  de  repasse  do  Ministerio  do  Turismo  e  R$    108.500,00
(cento e oito mil e quinhentos reais) provenientes de contrapartida do Municipio.

Art.  20.  Os recursos  para abertura  do cfedito especial de que trata o art.  1°.  sao os
mencionados  no  art.  43,  §  1°.,  incisos  I,11  e  Ill,  da  Lei  Federal  4.320,  de  17  de  mango  de